
Uchwała Nr XXX/180/2022 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 21 czerwca 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXV/151/2021 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 29 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 

239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305 z późn. zm.2)) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.3)), Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXV/151/2021 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 29 grudnia  2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2022 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 7/2022 z dnia 

31 stycznia 2022 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr 10/2022 z dnia 24 lutego 2022 roku, zmienionej 

Zarządzeniem Nr 13/2022 z dnia 16 marca 2022 roku, zmienionej Uchwałą Nr XXVIII/163/2022 z dnia 

30 marca 2022 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr 15/2022 z dnia 7 kwietnia 2022 roku, zmienionej 

Zarządzeniem Nr 17/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 roku, zmienionej Uchwałą Nr XXIX/171/2022 z dnia 

28 kwietnia 2022 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr 21/2022 z dnia 23 maja 2022 roku, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 28.324.813,86  zł, w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 23.734.307,20 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 4.590.506,66 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 32.688.545,38  zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 23.595.801,89 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 9.092.743,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 259.302,17 zł; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, 

poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, poz. 655 i poz. 1079. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustwy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 830, poz. 930, 

poz. 1002 i poz. 1087. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 1



2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 70.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 7.”; 

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w wysokości 97.147,55 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na przeciwdziałanie narkomanii 

w wysokości 100.046,52 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.”; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska: 

1) dochody w wysokości 15.000,00 zł, 

2) wydatki w wysokości 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zadania związane z ochroną środowiska 

i gospodarką wodną na terenie gminy Świedziebnia, zgodnie z załącznikiem nr 10.”; 

6) po § 10a dodaje się § 10b w brzmieniu: 

„§ 10b. Ustala się plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w ramach Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z załącznikiem nr 12.”; 

7) w § 13 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana 

ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.”; 

8) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

11) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

12) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

13) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

14) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 2



15) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały; 

16) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały; 

17) dodaje się załącznik nr 12 w brzmieniu określonym w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 3



Zmiana planu dochodów budżetowych na 2022 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/180/2022 z dnia 21 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 0,00 50 000,00 50 000,00

71035 Cmentarze 0,00 50 000,00 50 000,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 50 000,00 50 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 52 360,00 27 664,00 80 024,00

75495 Pozostała działalność 52 360,00 27 664,00 80 024,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 52 360,00 27 664,00 80 024,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

3 886 214,00 21 147,55 3 907 361,55

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

86 000,00 21 147,55 107 147,55

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

6 000,00 21 147,55 27 147,55

758 Różne rozliczenia 10 364 227,00 199 113,00 10 563 340,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 653 767,00 145 808,00 4 799 575,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 653 767,00 145 808,00 4 799 575,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 53 305,00 58 305,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 50 000,00 55 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 3 305,00 3 305,00

801 Oświata i wychowanie 187 739,00 19 778,98 207 517,98

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 21 342,98 21 342,98

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 342,98 21 342,98

80195 Pozostała działalność 10 939,00 -1 564,00 9 375,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 1



2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 564,00 -1 564,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 500 000,00 500 000,00

85195 Pozostała działalność 0,00 500 000,00 500 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 15 000,00 15 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 485 000,00 485 000,00

852 Pomoc społeczna 1 385 685,32 23 041,67 1 408 726,99

85219 Ośrodki pomocy społecznej 113 323,00 304,00 113 627,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 523,00 304,00 1 827,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 54 094,00 199,00 54 293,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

194,00 199,00 393,00

85295 Pozostała działalność 712 485,75 22 538,67 735 024,42

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 22 538,67 22 538,67

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 262,00 306,00 8 568,00

85395 Pozostała działalność 8 262,00 306,00 8 568,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

8 262,00 306,00 8 568,00

855 Rodzina 4 722 973,00 11 888,00 4 734 861,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 451 002,00 7 537,00 2 458 539,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 451 002,00 7 537,00 2 458 539,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 254 391,00 1 075,00 2 255 466,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

2 791,00 1 075,00 3 866,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

17 400,00 3 276,00 20 676,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 400,00 3 276,00 20 676,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 382 867,00 11 000,00 1 393 867,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

4 000,00 11 000,00 15 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 11 000,00 15 000,00

Razem: 27 460 874,66 863 939,20 28 324 813,86

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 3



Zmiany w planie dochodów budżetowych z dotacji na zadania zlecone na 2022 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/180/2022 z dnia 21 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 21 342,98 21 342,98

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 21 342,98 21 342,98

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 342,98 21 342,98

852 Pomoc społeczna 863 451,32 304,00 863 755,32

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 523,00 304,00 1 827,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 523,00 304,00 1 827,00

855 Rodzina 4 712 182,00 10 813,00 4 722 995,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 451 002,00 7 537,00 2 458 539,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 451 002,00 7 537,00 2 458 539,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

17 400,00 3 276,00 20 676,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 400,00 3 276,00 20 676,00

Razem: 6 097 114,36 32 459,98 6 129 574,34

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych na 2022 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/180/2022 z dnia 21 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 894 604,52 100 000,00 5 994 604,52

60016 Drogi publiczne gminne 5 894 604,52 100 000,00 5 994 604,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 378 604,52 80 000,00 5 458 604,52

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 20 000,00 160 000,00

710 Działalność usługowa 113 600,00 50 000,00 163 600,00

71035 Cmentarze 0,00 50 000,00 50 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 50 000,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 4 286 709,71 120 116,00 4 406 825,71

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 476 426,64 120 116,00 3 596 542,64

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 5 116,00 5 116,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 115 000,00 315 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 307 969,05 33 086,67 341 055,72

75412 Ochotnicze straże pożarne 202 109,05 5 422,67 207 531,72

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 19 009,05 5 422,67 24 431,72

75495 Pozostała działalność 52 360,00 27 664,00 80 024,00

3110 Świadczenia społeczne 47 640,00 21 400,00 69 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 968,75 4 968,75

4220 Zakup środków żywności 1 500,00 2 993,36 4 493,36

4260 Zakup energii 50,00 243,70 293,70

4300 Zakup usług pozostałych 1 170,00 58,19 1 228,19

757 Obsługa długu publicznego 130 000,00 50 000,00 180 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

130 000,00 50 000,00 180 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

130 000,00 50 000,00 180 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 965 790,00 168 891,98 8 134 681,98

80101 Szkoły podstawowe 6 090 725,00 126 037,80 6 216 762,80

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 195 500,00 6 800,00 202 300,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 751 200,00 17 400,00 768 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 87 000,00 2 250,00 89 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 215 464,00 56,80 215 520,80

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 600,00 590,00 4 190,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 200 671,00 98 941,00 3 299 612,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 685 195,00 19 990,00 705 185,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 500,00 1 035,00 32 535,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 85 900,00 2 595,00 88 495,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 800,00 280,00 11 080,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 1 380,00 1 380,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 464 500,00 14 700,00 479 200,00

80107 Świetlice szkolne 172 945,00 1 807,00 174 752,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 110,00 4 110,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 900,00 260,00 24 160,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 800,00 37,00 3 837,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 45 500,00 1 400,00 46 900,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 639 300,00 -285,80 639 014,20

4300 Zakup usług pozostałych 290 500,00 -285,80 290 214,20

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 21 342,98 21 342,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 211,31 211,31

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 21 131,67 21 131,67

851 Ochrona zdrowia 80 898,97 36 147,55 117 046,52

85153 Zwalczanie narkomanii 3 000,00 3 000,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00 2 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 898,97 18 147,55 94 046,52

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 000,00 5 000,00 37 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 458,02 5 147,55 19 605,57

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 4 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 2 000,00 6 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

12 490,95 2 000,00 14 490,95

85195 Pozostała działalność 2 000,00 15 000,00 17 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 6 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 4 000,00 6 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 2



852 Pomoc społeczna 2 051 374,32 12 503,00 2 063 877,32

85219 Ośrodki pomocy społecznej 471 786,00 304,00 472 090,00

3110 Świadczenia społeczne 1 500,50 299,50 1 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 022,50 4,50 3 027,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 124 094,00 199,00 124 293,00

3110 Świadczenia społeczne 124 094,00 199,00 124 293,00

85295 Pozostała działalność 738 085,75 12 000,00 750 085,75

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 10 027,56 10 027,56

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 726,80 1 726,80

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 245,64 245,64

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 262,00 306,00 8 568,00

85395 Pozostała działalność 8 262,00 306,00 8 568,00

3110 Świadczenia społeczne 8 100,00 300,00 8 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 162,00 6,00 168,00

855 Rodzina 4 889 390,67 11 888,00 4 901 278,67

85501 Świadczenie wychowawcze 2 466 921,67 7 537,00 2 474 458,67

3110 Świadczenia społeczne 2 442 940,30 7 512,21 2 450 452,51

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 287,15 24,79 16 311,94

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 337 926,00 1 075,00 2 339 001,00

3110 Świadczenia społeczne 2 065 962,14 1 043,69 2 067 005,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 681,29 31,31 2 712,60

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

19 400,00 3 276,00 22 676,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 400,00 3 276,00 22 676,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 785 167,00 11 000,00 1 796 167,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

4 000,00 11 000,00 15 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 1 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 10 500,00 14 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 503 497,54 270 000,00 2 773 497,54

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 258 947,54 270 000,00 2 528 947,54

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 004 709,87 270 000,00 2 274 709,87

Razem: 31 824 606,18 863 939,20 32 688 545,38

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 3



Zmiany w planie wydatków z dotacji na zadania zlecone przez administrację rządową na 2022 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/180/2022 z dnia 21 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 21 342,98 21 342,98

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 21 342,98 21 342,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 211,31 211,31

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 21 131,67 21 131,67

852 Pomoc społeczna 863 451,32 304,00 863 755,32

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 523,00 304,00 1 827,00

3110 Świadczenia społeczne 1 500,50 299,50 1 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22,50 4,50 27,00

855 Rodzina 4 712 182,00 10 813,00 4 722 995,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 451 002,00 7 537,00 2 458 539,00

3110 Świadczenia społeczne 2 442 940,30 7 512,21 2 450 452,51

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 337,15 24,79 6 361,94

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

17 400,00 3 276,00 20 676,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 400,00 3 276,00 20 676,00

Razem: 6 097 114,36 32 459,98 6 129 574,34

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 1



                             

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01008 6050 Podniesienie poziomu lustra - podpiętrzenie jeziora w Księtem  57 793,79     57 793,79     -00     57 793,79     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

2 010 01043 6050 Przyłącza wodociągowe na terenie Gminy Świedziebnia  15 000,00     15 000,00     15 000,00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

3 010 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Świedziebni - dokumentacja  80 000,00     80 000,00     80 000,00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

4 600 60016 6050
Rozbudowa drogi gminnej Zduny – Janowo wraz z przełożeniem sieci 
telekomunikacyjnej w związku z rozbudową  (ok. 3,402 km)  5 001 631,01     5 001 631,01     1 000 000,00     2 000 816,01     2 000 815,00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

5
600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej Tereszewko - Zasadki (ok. 1,500 km) - 
dokumentacja  106 973,51     106 973,51     80 000,00     26 973,51     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

6
600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej Ostrów - Rokitnica Nowa - Świedziebnia 
(ok. 0,830 km)  350 000,00     350 000,00     34 080,85     237 899,15     78 020,00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

7 600 60016 6060
Wykup - odszkodowania za gruntu pod rozbudowę drogi gminnej Zduny - 
Janowo  160 000,00     160 000,00     120 000,00     40 000,00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

8 750 75023 6060
Nabycie lokalu użytkowego w Świedziebni znajdującego się w budynku, 
w którym funkcjonuje Urząd Gminy w Świedziebni  370 000,00     370 000,00     -00     -00     370 000,00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni 

9 750 75023 6050
Modernizacja budynku administracyjnego w Świedziebni, w którym 
funkcjonuje Urząd Gminy w Świedziebni  315 000,00     315 000,00     -00     200 000,00     115 000,00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni 

6057  48 404,66     48 404,66     -00     -00     -00     48 404,66    

6059  8 541,98     8 541,98     8 541,98     -00     -00     -00    

6057  81 000,00     81 000,00     -00     -00     -00     81 000,00    

6067  20 000,00     20 000,00     -00     -00     -00     20 000,00    

Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty
rok budżetowy 2022 

(8+9+10+11)

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu

10 750 75023
Administracja publiczna -projekt pn” Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”

Urząd Gminy w Świedziebni z 
Urzędem Marszałkowskim w 

Toruniu

11 750 75023

"Cyfrowa Gmina" - cyfryzacja i zapewnienie cyberbezpieczeństwa 
systemów informatycznych

Urząd Gminy w Świedziebni

dochody własne jst kredyty i pożyczki
środki pochodzące z 

innych  źródeł*

środki wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u. f. p.

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXX/180/2022 z dnia 21 czerwca 2022 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Świedziebnia na 2022 rok

Plan wydatków inwestycyjnych na 2022 rok

LP Dział Rozdz. §**

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

6067  20 000,00     20 000,00     -00     -00     -00     20 000,00    

12 754 75405 6170
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu drona dla 
Komendy Powiatowej Policji w Brodnicy  3 000,00     3 000,00     3 000,00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

13 754 75412 6060 Wykup gruntu przy remizie OSP w Kłuśnie  25 000,00     25 000,00     25 000,00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni 

6057  59 203,00     59 203,00     -00     -00     -00     59 203,00    

6059  76 086,77     76 086,77     9 569,23     66 517,54    

6050  4 709,87     4 709,87     4 709,87    

6067  17 678,00     17 678,00     -00     -00     -00     17 678,00    

6069  22 720,90     22 720,90     22 720,90     -00     -00     -00    

16 921 92109 6050
Modernizacja budynku społeczno-kulturalnego w miejscowości 
Świedziebnia  2 270 000,00     2 270 000,00     100 000,00     370 000,00     1 800 000,00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

R a z e m  9 092 743,49     9 092 743,49     1 502 622,83     3 000 000,00     4 363 835,00     226 285,66    

14

921 92109
Budowa instalacji gazowej c.o. i zbiornika na gaz z utwardzeniem terenu 
przy świetlicy wiejskiej w miejscowosci Okalewko

Urząd Gminy w Świedziebni

15
921 92109

Zakup 2 klimatyzatorów i kompletu chłodniczego do świetlicy wiejskiej w 
Zasadach Nowych Urząd Gminy w Świedziebni

11 750 75023 systemów informatycznych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXX/180/2022 z dnia 21 czerwca 2022 roku  
w sprawie zmiany budżetu Gminy Świedziebnia na 2022 rok                            

 
Planowane dotacje udzielane z budżetu gminy w 2022 roku 

 
 Dotacje podmiotowe 

 
I. Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

Klasyfikacja  
budżetowa 

 
 

Nazwa  
 

 
Plan na 
2022 r.  

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

2 3 4 5 6 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                        239.050,00   

 92116  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby                        239.050,00       

   
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Świedziebni 

 
                       239.050,00 
 

Ogółem               239.050,00 

 
   II. Dla jednostek  nie zaliczanych do sektora finansów publicznych  

 

Klasyfikacja 
 budżetowa 

 
Nazwa 

 
Plan na 
2022 r.  

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

2 3 4 5 6 
801   Oświata i wychowanie                      40.000,00 

 80104  Przedszkola 
 

                     40.000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki  systemu oświaty 

                     40.000,00 

                                                             Ogółem  
 

             40.000,00 

 
Dotacje celowe 

 

   I. Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

Klasyfikacja  
budżetowa 

 
 

Nazwa  
 

 
Plan na 
2022 r.  

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

2 3 4 5 6 
710   Działalność usługowa                            3.600,00 

 71012  Plany zagospodarowania przestrzennego 
 

                           3.600,00 

  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jst (dla Starostwa Powiatowego w 
Brodnicy – system informacji danych 
przestrzennych) 

                           3.600,00 

750   Administracja publiczna                5 852,17 

 75023  Urzędy gmin                5 852,17 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 1



  2339 Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

                             736,17 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów)między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

                           5.116,00 

851   Ochrona zdrowia 
 

                           7.800,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi                            7.800,00 
 

   
2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego (dla 
MOPS Brodnica – Poradnia Rodzinna) 

 
                           7.500,00 

  2330 Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego (Kujawsko-Pomorska 
Niebieska Linia) 

                              300,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

               3.000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji                 3.000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych (dofinansowanie zakupu drona dla 
Komendy Powiatowej Policji w Brodnicy) 

                           3.000,00 

Ogółem 
 

                20.252,17       

 
 

   II. Dla jednostek  nie zaliczanych do sektora finansów publicznych  

 
Klasyfikacja 
 budżetowa 

 
Nazwa 

 
Plan na 
2022 r.  

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

2 3 4 5 6 
926   Kultura fizyczna  

 
              30.000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 
 

              30.000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (dla LZS w Świedziebni) 

              30.000,00 

                                                             Ogółem  
 

            30.000,00 

 
 

Razem udzielane dotacje: 329.302,17 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 2



                                         Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXX/180/2022 z dnia 21 czerwca 2022 roku   
                                            w sprawie zmiany budżetu Gminy Świedziebnia na 2022 rok 

 

Plan dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
i plan wydatków na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz zwalczanie narkomanii na 2022 rok 
Dochody:   

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2022 rok  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

97 147,55 

 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

70 000,00 
 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

70 000,00 
 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

27 147,55 
 

Razem: 97 147,55  

 

Wydatki: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2022 rok  

851   Ochrona zdrowia 100 046,52  

 
85153  Zwalczanie narkomanii 6 000,00  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00  

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 94 046,52  

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

7 500,00 

 

  2330 
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

300,00 

 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 150,00  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37 000,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 605,57  

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00  

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00  

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

14 490,95 
 

Razem: 100 046,52 
 

 
Kwota 2.898,97 zł pochodzi z rozliczenia niewykorzystanych dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych z lat ubiegłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 1



 

                                  Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXX/180/2022 z dnia 21 czerwca 2022 roku   
                                                         w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2022 rok 
 

 

Plan dochodów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  

i plan wydatków na zadania związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną na 2022 rok 

 

Dochody: 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2022 rok  

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

15 000,00 
 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

15 000,00 
 

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00  

Razem: 15 000,00  

  
Wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2022 rok 
 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

15 000,00 
 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

15 000,00 
 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00  

  4270 Zakup usług remontowych 14 000,00  

Razem: 15 000,00  

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan na 2022 r.

750 Administracja publiczna 1 350,64 zł          
75011 Urzędy Wojewódzkie 1 350,64 zł          

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 1 350,64 zł          

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 024,00 zł        
75495 Pozostała działalność 80 024,00 zł        

0970 Wpływy z różnych dochodów 80 024,00 zł        
758 Różne rozliczenia 3 305,00 zł          

75814 Różne rozliczenia finansowe 3 305,00 zł          

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 3 305,00 zł          

852 Pomoc społeczna 393,00 zł             
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 393,00 zł             

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 393,00 zł             

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 568,00 zł          
85395 Pozostała działalność 8 568,00 zł          

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 8 568,00 zł          

855 Rodzina 3 866,00 zł          

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 3 866,00 zł          

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 3 866,00 zł          

97 506,64 zł       

750 Administracja publiczna 1 350,64 zł          
75011 Urzędy Wojewódzkie 1 350,64 zł          

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 153,41 zł          
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197,23 zł             

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 80 024,00 zł        
75495 Pozostała działalność 80 024,00 zł        

3110
Świadczenia społeczne - wypłata świadczeń pieniężnych w wys. 40 zł 
za osobę dziennie 69 040,00 zł        

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 968,75 zł          
4220 Zakup środków żywności 4 493,36 zł          
4260 Zakup energii 293,70 zł             
4300 Zakup usług pozostałych 1 228,19 zł          

852 Pomoc społeczna 393,00 zł             
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 393,00 zł             

3110 Świadczenia społeczne - zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży 393,00 zł             
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 568,00 zł          

85395 Pozostała działalność 8 568,00 zł          

3110
Świadczenia społeczne - wypłata jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę 8 400,00 zł          

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - obsługa zadania 2% 168,00 zł             
855 Rodzina 3 866,00 zł          

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 3 866,00 zł          

3110 Świadczenia rodzinne 3 753,40 zł          
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - obsługa zadania 3% 112,60 zł             

801 Oświata i wychowanie 3 305,00 zł          
80101 Szkoły podstawowe 1 210,80 zł          

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 520,80 zł             
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 690,00 zł             

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 880,00 zł          
4210 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 zł             
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 380,00 zł          

80113 Dowożenie uczniów do szkół 214,20 zł             
4300 Zakup usług pozostałych 214,20 zł             

97 506,64 zł       Razem wydatki

Plan dochodów i wydatków zadań realizowanychw ramach                                                                                                                      
Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy

Załącznik nr 9 do Uchwały Nr XXX/180/2022 z dnia 21 czerwca 2022 roku 

Dochody

Razem dochody
Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan na 2021 r.

851 Ochrona zdrowia 500 000,00 zł     
85195 Pozostała działalność 500 000,00 zł     

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 485 000,00 zł     

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 15 000,00 zł       

500 000,00 zł     

750 Administracja publiczna 485 000,00 zł     
75023 Urzędy gmin 485 000,00 zł     

6060

Nabycie lokalu użytkowego w Świedziebni 
znajdującego się w budynku, w którym funkcjonuje 
Urząd Gminy w Świedziebni 370 000,00 zł     

6050

Modernizacja budynku administracyjnego w 
Świedziebni, w którym funkcjonuje Urząd Gminy w 
Świedziebni 115 000,00 zł     

851 Ochrona zdrowia 15 000,00 zł       
85195 Pozostała działalność 15 000,00 zł       

4210 Zakup matariałów i wyposażenia 5 000,00 zł         
4220 Zakup środków żywnościowych 6 000,00 zł         
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 zł         

500 000,00 zł     Razem wydatki

Plan dochodów i wydatków zadań realizowanychw ramach                                                              
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (nagroda w konkursie "Rosnąca Odporność")

Załącznik nr 10 do Uchwały Nr XXX/180/2022 z dnia 21 czerwca 2022 roku 

Dochody

Razem dochody
Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

Niniejszą uchwałą wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy na 2022 rok: 
Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.39.2022 z dnia 

3 czerwca 2022 r. wprowadza się plan dotacji celowej na realizację zadań zleconych przez administrację 
rządową w dziale Oświata i wychowanie w kwocie 21.342,98 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

Na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022.g z dnia 24 maja 2022 roku, 
zmienionego pismem nr ST3.4750.17.2022.1.g z dnia 14 czerwca 2022 roku, zwiększa się część oświatową 
subwencji ogólnej na rok 2022 o kwotę 145.808,00 zł w związku z realizacją podwyżek wynagrodzeń dla 
nauczycieli od 1 maja 2022 roku. 

Na podstawie zawartego Aneksu do Umowy o partnerstwie na rzecz realizacji projektu „Utworzenie 
nowych oraz zapewnienie funkcjonowania istniejącym ośrodkom wsparcia na terenie Gmin: Tuchola, 
Zławieś Wielkie i Górzno”, wprowadza się plan środków pochodzących z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w kwocie 22.538,67 zł, w tym kwota 10.538,67 zł stanowiąca refundację poniesionych w 2021 
r. wydatków związanych z realizacją zadania polegającego na wyposażeniu Dziennego Domu Senior+ w 
Czarnym Bryńsku oraz kwota 12.000,00 zł na funkcjonowanie Dziennego Domu Pobytu w Czarnym 
Bryńsku. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.38.2022 z dnia 31 maja 
2022 r. zwiększa się plan dotacji celowej na realizację zadań zleconych przez administrację rządową 
w dziale Rodzina o kwotę 3.276,00 zł, z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki dla opiekuna na podstawie ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.41.2022 z dnia 
8 czerwca 2022 r. zwiększa się plan dotacji celowej na realizację zadań zleconych przez administrację 
rządową w dziale Pomoc społeczna o kwotę 304,00 zł, z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.42.2022 z dnia 
13 czerwca 2022 r. zwiększa się plan dotacji celowej na realizację zadań zleconych przez administrację 
rządową w dziale Rodzina o kwotę 7.537,00 zł, z przeznaczeniem na realizację ustawy o pomocy państwa w 
wychowaniu dzieci. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr BW.III.5230.100.2022.MK z dnia 
3 czerwca 2022 roku wprowadza się plan dotacji celowej w kwocie 50.000,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadania opieki nad obiektami grobownictwa wojennego, w tym prace remontowe na mogile 
zbiorowej cywilnych ofiar okupanta niemieckiego z okresu II wojny światowej, usytuowanej na terenie 
cmentarza parafialnego w Świedziebni. 

W dziale ochrona zdrowia rozdział Pozostała działalność wprowadza się plan dochodów ze środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 500.000,00 zł w związku z otrzymaną nagrodą 
w konkursie „Rosnąca Odporność” z przeznaczeniem na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19, 
zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842 z późn. zm.). Otrzymane środki będą przeznaczone na cele 
związane ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem 
skutków, w tym społeczno-gospodarczych COVID-19, obejmujące następujące wydatki: 

- nabycie lokalu użytkowego w Świedziebni znajdującego się w budynku, w którym funkcjonuje 
Urząd Gminy w Świedziebni – 370.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 1



- modernizacja budynku administracyjnego w Świedziebni, w którym funkcjonuje Urząd Gminy 
w Świedziebni – 115.000,00 zł, 

- festyn dla społeczności lokalnej – 15.000,00 zł, promujący szczepienia przeciwko COVID-19 
oraz zwalczanie skutków COVID-19. 

Ponadto w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się przeniesień środków miedzy zadaniami 
dostosowując ich wartości do planowanych wydatków.  

W dziale 756 rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw, zwiększa się plan dochodów o kwotę 21.147,55 zł do wysokości 
otrzymanych wpływów z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym z przeznaczeniem na wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na przeciwdziałanie narkomanii. 

W związku z podjęciem Uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia i powierzenia 
Gminie  Zbiczno prowadzenia zadania związanego z realizacją Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej 
Brodnicy zabezpiecza się środki finansowe w formie dotacji celowej dla Gminy Zbiczno w wysokości 
5.116,00 zł na pokrycie kosztów opracowania Strategii Terytorialnej OPPT Brodnicy oraz kosztów 
administracyjnych i pracowniczych związanych z jej realizacją. 

W dziale 900 rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zwiększa się plan dochodów o kwotę 11.000,00 zł analizując otrzymywane 
wpływy w roku bieżącym, zwiększając plan wydatków o kwotę 11.000,00 zł z przeznaczeniem na zadania 
związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną na terenie gminy Świedziebnia. 

W dziale 758 rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększa się plan dochodów o kwotę 
50.000,00 zł analizując otrzymywane wpływy w roku bieżącym (odsetki bankowe), natomiast w dziale 757 
Obsługa długu publicznego zwiększa się plan wydatków o kwotę 50.000,00 zł, w związku z rosnącymi 
kosztami obsługi długu. 

Zgodnie z otrzymanymi pismami od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz Ministra Finansów, na 
podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, wprowadza się plan środków uzyskanych z Funduszu Pomocy 
w łącznej kwocie 30.985,00 zł na następujące zadania: 
    - wypłata świadczeń pieniężnych – stawka 40,00 zł za osobę dziennie oraz na koszty obsługi zadania 
w kwocie 21.464,00 zł; 
    - wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę wraz z obsługą tego 
zadania w kwocie 306,00 zł; 
    - pomoc w zakresie dożywiania w kwocie 199,00 zł; 
    - wypłata świadczeń rodzinnych wraz z obsługą tego zadania w kwocie 1.075,00 zł; 
    - dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy w kwocie 1.741,00 zł; 
    - zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach 
zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w kwocie 6.200,00 zł. 
 

Pozostałe zmiany w budżecie wprowadza się w celu prawidłowej realizacji budżetu w roku 
bieżącym. 
 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 136984FC-4392-49E2-8861-E48AA3667BFD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 7 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 9

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 10 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 10b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 7 Litera c


	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Uzasadnienie



